
 
   

 

AVLU 2024 - Erklæring om støtte til projekt om 

borgerdrevet dataindsamling 

Amager Vest Lokaludvalg ønsker med dette brev at udtrykke 

sin fulde opbakning til projektet om borgerdreven 

dataindsamling, der skal gennemføres i et samarbejde mellem 

Miljøpunkt Amager, Urban Digital og Rambøll, samt 

ressourcer fra Lokaludvalget og projektet Greengage. 

Projektet skal gøre lokale borgere i stand til at måle de 

miljø- og samfundsmæssige konsekvenser ved den øgede 

trafik på Amager. Borgerne vil bl.a. måle luft- og 

støjforurening, der ifølge WHO har store konsekvenser for 

borgernes trivsel og sundhed.  

Amager Vest er i dag hjem for mere end 88.380 borgere og 

Lokaludvalget modtager mange henvendelser fra borgere, der 

er bekymrede for deres helbred og sikkerhed. Dette skyldes 

særligt Øresundsmotorvejen, Kastrup Lufthavn og de 

tværgående togforbindelser, men også den tunge trafik og 

jordtransporter, der dagligt passerer Amager med jord til 

og fra større anlægsprojekter som bl.a. Lynetteholmen. 

Både udpegning af problemstillinger og udvikling af 

løsninger der gavner de fleste, kan være særligt 

kompliceret med mange faktorer. Inddragelsen af borgerne i 

dataindsamlingen rummer derfor en unik mulighed for at 

formidle denne kompleksitet til borgerne, øge fagfolkenes 

viden om borgernes perspektiv og samtidig tilbyde begge 

parter et stærkere ejerskab i de endelige løsninger. 

Vi forventer at resultaterne af projektet vil have stor 

værdi for bydelens borgere og ser frem til samarbejdet med 

disse aktører, der tidligere har skabt resultater med 

lignende projekter i bydelen. 

Aktualitet i forhold til Trafikplan Amager 

2024-2025 

Projektet er særligt aktuelt netop nu, hvor Teknik- og 

Miljøforvaltningen, sammen med de to Lokaludvalg på 

Amager, er i færd med at udarbejde trafikplaner for 

bydelen. Det betyder at resultaterne vil kunne anvendes 

direkte en politisk besluttet proces, til at styrke både 

borgernes og fagfolkenes viden om mulige løsninger. 

På det grundlag ønsker vi her at udtrykke vores fulde 

opbakning til projektet og vi ser frem til at anvende 

resultaterne i vores videre arbejde. 
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